
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2022/0293/4

Zápis
z 38. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 19. května 2022 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni Josef Bartůněk, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Tomáš Kubále, Jitka Neradová (přišla v průběhu projednávání 3.
bodu) a Stanislav Šmejkal, omluven Jaroslav Čech.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:45 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 13. května 2022 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Marcela Fialu a Tomáše Kubále a zapisovatelem Stanislava Šmejkala. Nebyly
vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 26/2022
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Marcela Fialu a Tomáše Kubále a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Vzhledem k
nepřítomnosti kronikářky navrhli zastupitelé postup, kdy se proberou ostatní body a potom bude čtení zápisu do kroniky.
Žádné další  návrhy na doplnění  programu nebyly předloženy.  Před hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 27/2022
zastupitelstvo schvaluje program 38. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Prodej zahradního traktoru
  4) Rozpočtová opatření
  5) Připojení k obecní kanalizaci
  6) Majetkové dispozice – pozemky
  7) Dotazy občanů
  8) Schválení zápisu do kroniky za rok 2022

3) Prodej zahradního traktoru

Obec zveřejnila záměr prodeje zahradního traktoru Snapper r.v.  2010.  Do dnešní  19.  hodiny dorazily 3 nabídky,  ale
zároveň čeká na poště EMS, kterou si obec nepřevzala kvůli nepřítomnosti  starosty. Během projednávání přišla Jitka
Neradová. Členové zastupitelstva se dohodli, že 3 nabídky otevřou hned a druhý den, tj. 20. května 2022 v 20:00 se
sejdou a otevřou poslední nabídku. Byly otevřeny obálky s nabídkami. Josef Bartůněk nabídl 26 500 Kč, Rudolf Šedivý
18 000 Kč a Petr Nerad 16 700 Kč.

Doposud nejvyšší nabídka je dostačující a starosta může traktor prodat nejvyšší nabídce. Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům. Josef Bartůněk je ve střetu zájmů podle zákona o obcích.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 28/2022
zastupitelstvo schvaluje prodej zahradního traktoru nejvyšší nabídce a pověřuje starostu, aby prodej provedl.

Poznámka zapisovatele: Poslední nabídka, od Radka Tajovského (EMS na poště) byla na částku 16 200 Kč. Nabídka
Josefa Bartůňka byla nejvyšší.

4) Rozpočtová opatření

Starosta připravil rozpočtové opatření 4/2022. Jedná se o zaúčtování příspěvku dle zákona o kompenzačním bonusu ve
výši 13 562,81 Kč ke dni přijetí platby. Částka ve výši 13 560 Kč bude použita na zvýšené výdaje na elektrickou energii,
částka  2,81  Kč  do  rezervy  rozpočtu.  Při  té  příležitosti  bylo  přesunuto  34  200  Kč  v  rámci  paragrafů  komunikace
(10 000 Kč), Kultura (10 000 Kč), Osvětlení (4 200 Kč) a Požární ochrana (10 000 Kč). Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 29/2022
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 4/2022 – zvýšení příjmů a výdajů o 13 562,81 Kč, změny ve
výdajích v rámci paragrafů ve výši 34 200 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 5/2022. Bylo zvýšeny příjmy v lesích o 100 000 Kč a zároveň výdaje v konce
platby DPH. Byly zvýšeny příjmy z letního kina o 7 500 Kč a odpovídající výdaje na služby. Byly zvýšeny předpokládané
příjmy z daní (DPH) o 150 000 Kč, z toho 5 500 Kč jde na nákup nového stolu na stolní tenis do Bělče (vloni se kupoval
stejný do Bzové), 30 000 Kč na služby prostranství a 14 500 Kč na materiál místní správy (příprava na setkání rodáků).
Zbytek, tj. 100 000 Kč přesunuto do rozpočtové rezervy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným
občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 30/2022
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 5/2022 – zvýšení příjmů a výdajů o 257 500 Kč.

5) Připojení k obecní kanalizaci

Zdeněk Šmíd,  majitel  domu Bzová č.p.  8, požádal  o připojení  domovní čistírny odpadních vod k obecní  kanalizaci.
Členové  zastupitelstva  se  dohodli,  že  připojení  umožní  za  podmínky,  že  dojde  k  zapsání  věcného  břemene  obecní
kanalizace  na  pozemcích  pana  Šmída  ve  prospěch  obce.  Náklady  na  geometrický  plán  uhradí  obec  Běleč.  Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 31/2022
zastupitelstvo souhlasí s připojením domovní čistírny odpadních vod u domu Bzová č.p. 8 k obecní kanalizaci s
tím, že bude sjednáno věcné břemeno vedení kanalizace po pozemcích majitele domu.

6) Majetkové dispozice – pozemky

Karel Vávra, majitel domu č.p. 25 ve Bzové, požádal o odkup zaplocené části  pozemku parc. č.  577/1, označené po
rozdělení pozemku jako parc. č. 577/5, o výměře 17 m2. Starosta navrhuje prodat pozemek za běžných podmínek, tj. za

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

cenu 100 Kč/m2 s  tím, že  žadatel  uhradí  poplatek za  návrh na vklad do katastru nemovitostí.  Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 32/2022
zastupitelstvo schvaluje smlouvu kupní s  Karlem Vávrou, kde Obec Běleč převádí na Karla Vávru vlastnické
právo k parc.  č.  577/5,  zahrada,  o  výměře  17  m2,  katastrální  území  Běleč  u  Mladé  Vožice,  za  celkovou cenu
1 700 Kč s tím, že kupující uhradí poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí.

7) Dotazy občanů

Nikdo neměl žádný příspěvek do diskuse.

8) Schválení zápisu do kroniky za rok 2021

Kronikářka Miroslava Čechová přečetla před zahájením jednání zápis do kroniky na rok 2021. Zastupitelé jí poděkovali
za velmi dobrou práci. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Během projednávání
bodu odešel Josef Bartůněk.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 33/2022
zastupitelstvo souhlasí s předloženým zápisem do kroniky obce za rok 2021.

Zasedání bylo ukončeno ve 21:14.

Zápis byl vyhotoven 20. května 2022.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

........................................
Tomáš Kubále

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


